

روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر ع. مسعودی

اداره ۴۴۴

نمره تلفن ۳۸۸

اطلاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك

بكاله ششماه

مهران وولایات ۱۰۰ ریال

ممالك خارجه ۱۵۰ ریال

۸۰ ریال

مقاله تایمز لندن

همان روزی که آژانس بریطانیا «روزمره» خبرداد که روزنامه تایمز مقاله راجع به اصلاحات و ترفیات ایران انتشار داده ما تصور کردیم که تایمز به حیران سرمایه سابق خود (تحت عنوان «ناسیو نالیزم در ایران») مطالبی انتشار و مندرجات مقاله اولی را که سراسر لذب و بهتان و افترا بوده است تکذیب نموده ولی وقتی اصل مقاله دومی را که در شماره ۱۳ دسامبر درج شده بود مطالعه کردیم معلوم شد نیت اصلی نویسنده آن صرفاً تکذیب اظهارات سابق نبوده بلکه خواسته است در ضمن تحریفات نسبت به دولت شاهنشاهی ایران بازمعظوراتی را در آن بگنجاند.

ماز روز نامه مشهوری من تایمز منجمیم بگونه میتوان این روزه را برای روزنامه خودانتخاب کند یعنی بدون تعمق و مطالعه در مبنا و اساس اخبار مطالبی را بنویسد که عاری از حقیقت باشد و کوچک ترین مطالعه آن از طرف اشخاص، بی اطلاع و فکر نویسنده آن را ثابت نماید.

اگر مخبر ما در لندن اخبار مهمل و عاری از حقیقتی برای ما راپرت دهند مثلاً بنویسد در داخل انگلستان انقلاب طبقاتی پیش آمده، شهر لندن طعمه حریق شده یا بالاخره اخباری راجع به اعلیحضرت زور یا مسائل دیگر بدهد ما مطالعه و بدون اینکه با قرائن خارجی دیگر صحت اخبار را تشخیص دهیم بروج اخبار موهوم مبادرت نمی کنیم و همیشه در مد نظر داریم که ممکن است این اخبار قلاب افراد دو ملت را ازمهر برنجانند، فکر میکنیم، مطالعه مینماییم و با تحقیق در اطراف هر موضوع قلم در دست می گیریم.

این رویه ما بدیهی است و مراعات یک اصل کلی است زیرا نوشتن هرگز نیست، صریح نوشتن منطق داشتن و بصورت نوشته خود ایستادن اهمیت دارد و برما محقق است که نویسنده کان روزنامه تایمز نیز همین رویه و اصول را در ملک خود بایستی نسبت بسایر مال و دول مراعات کنند و بدیهی است لازم تشکیلات روز نامه نویسی آنها هم دقت و تعمق در این مسائل است.

وقتیکه نکته فوق را اصل کلی قرار دادیم طبیعتاً است با مواجعه استثنائی که روزنامه تایمز در باب مقالات مربوطه بایران قائل شده احساس می کنیم که نیت خارج و منظور دیگری سبب درج مقالات متناقض یکدیگر در آن روزنامه گشته است بدون تردید این مسائل تأثیری در داخل ایران ندارد و ما نیز از آنجمله دفاع نمیکنیم که مندرجات مقاله های تایمز عاری از حقیقت است باینست،

این مقاله را برای گله از یک هم قلم و همکار خود مینویسیم که چرا باید عالماً و عامداً برخلاف وظایف یک روزنامه نگار اقدام کند، بازهم تذکر می دهیم که ادوار ساخته هم چنانکه بر سایر مال و دول سبزی شده ازمهام گذشته و این تا کنون یعنی در حین مقالات مبتنی بر تحریف و تمجید زندگانی نیکوای سیاسی تا کنون نیز شهادت ما نه می خواهم روزنامه تایمز ترفیات و عظمت دولت شاهنشاهی ایران را مورد تحریف قرار دهد و نه می خواهم در ضمن تحریفات با کلمات شیرین و نرم و دو پهلو برخلاف حقیقت مسائلی را بایران نسبت دهد که در ایران وجود خارجی ندارد.

در هر حال روزنامه تایمز مقاله تحت عنوان «انتظام در ایران» در شماره ۱۳ دسامبر خود انتشار داده و خواسته است نظرات مخبر خود را تأیید و ترمیم نماید، از امنیت و آرامش ایران، اصلاحات، غرور ملی ایرانی مطالبی نشر میدهند ولی شما نگهان به یک جمله میرسید که می بینید زهر خود را در قالب الفاظ و عبارات شیرین ریخته است.

مثلاً در بین یک رشته تمجید مینویسد: «اعلیحضرت شاه ضحیتها را در ملایب و منکدوب ساخته و تافهائی ها را با یک قوه و قدرت شدیدی که با املال اسباب

پیدايش دشمنان بسیاری در همان مملکت برای مظهره کرده است تعجب و میجازات فرموده و در خارج قارو خودشان هم انتقادات سختی را تهریک نموده اند»

تایمز در این جا دو منظور را باین صورت در آورده است یکی اینکه میخواهد بگوید اقدامات اعلیحضرت هابونی نسبت بمقابوب کردن اشخاص مخالف و از بین بردن تافهائیها دشمنان زیادتری در داخله ایجاد نموده اند دیگر اینکه بگوید متذقبتی در خارجه پیدا شده اند

اهمیت و ترتیب اثر نیستند برای اینکه مقدم این قبیل متذقبتین نظر آورده بغض دارند، وضیت قلی را انتقاد میکنند از این نظر که میدانی برای سوء استعاده آنها باز نیست، آرامش و سکونت و از بین رفتن اشرار راه ها را مسدود ساخته و البته وقتی می بینند سرزمین پر از جنجال سابق امروز صورت آرامش بی نظیری در آمده و اوضاع این مملکت دگرگون شده است، چاره جز انتقاد ندارند و اما دشمنان داخلی که تایمز بوجود آنها در مملکت اشاره کرده ما که دشمنی سراغ نداریم آنها چه اشخاصی هستند که آقای مدیر تایمز از وجود آنها مطلع است، اگر منظورش آن طبقه است که سابق بر این از ضعف حکومت مرکز و هرج و مرج سوء استفاده می کرده به قتل و غارت مردم میرداختند و سر نیزه حکومت کثونی ایران آنها را بجای خودشانیده و از غارتگری آنها جاو گیری شده، آنها را دشمن میدانند برای این قبیل دشمن ها جز مرگ چاره نیست زیرا آرزوی دزدی و حرص غارتگری و شرارت آنها را جز مرگ چیزی از بین نخواهد برد والا دیگر کیست که از نهضت جدید و تنبیر وضیت و متذقبتی که حکومت در راه ارتقاء و سعادت ملت می کند نا را ضی باشد اگر عقیده تایمز فرض کنیم دشمنانی وجود داشته و از آنها اشخاصی باقی مانده باشند بقای آنها مبنی بر این است که اعلیحضرت اقدس شهرباری مملکت را مورد توجه و نظر خود قرار داده و میدهند به یک عده اشخاص معینی را بسبب بقای آنها همانا حسن نیت و عطوفت شاهانه با افراد و اعتماد و انکالی است که ذات مولایه بشخص شخص خود دارند.

تایمز در جای دیگر شرحی در باب سواران بختیاری و ابل بختیاری دج و در ضمن جمله مینویسد تغییراتی که در قنون نظام رخ داده فدر و قیمت آنها را گشته است.

آقای نویسنده تایمز باید بداند که پیدایش نظام جدید در ایران به این حرف ها ختم شده است، نظام قلی ایران منظور ما را بهتر تأمین می نماید تاجر بان پیش، نظام ایران هم را برادر وار شانه به شانه هم برای دفاع وطن تربیت می نماید، روح وحدت و یکپارگی، ایمان و عقیده به مملکت و خدمت به آب و خاک و آیین افراد تعمیم می نماید، همه روی یک ایمن «برای خدمت به وطن آماده میشوند و این بهترین فکر مقدسی است که نسل آئینه خود را موهون آن میداند.

خوشبختانه خود طوایف و خوانین بهتر بی باین اصل و برنسب برده اند، فعالیت و روح جدیدی که برای اخذ زندگی جدید در آنها ایجاد شده و راه شهرها را پیش گرفته اند و علائق خود را از آن صورت خانه بدوشی سابق بصورت جدید تبدیل می نمایند بهترین شاهد قول ما میباید که فعلاً نتجیص داده اند مملکتی که قدم بجای ترقی گذاشته و افراد آن دست بدست هم داده نیل به ترقی و سعادت را و حقه همت خود قرار داده اند متناسب با این است که زندگی سابق خود خانه بدهند چنانچه با آغوش باز اجرائی هر گونه نیات وطن پرستانه را استقبال میکنند آب و خاک خودشان را دوست میدارند و سعادت مملکت را آرزو میکنند.

در هر حال ما امید داریم این تذکرات دوستانه، همقامان مانوسندگان روزنامه تایمز را متوجه به اشتباهات خود نمود و روپرا پیش گیرند که جز محبت و صمیمیت چیز دیگری از آن تراوش ننمایند

کلید اطباء عالم

جهت نذبه اطفال و مرضا بیکور به یهودی میروند دستور خودا کهای مالارون و درمیشل را داده اند - مالادون و وریشل های کارخانه شر ات لویل از این حیت در ردیف اول واقع گشته است نمره اعلان ۲۸۰

زنان شوق

برای اطلاع از مقام تاریخی واجتماعی زن در مشرق و تفاوت آنها با مردم و نسای در حقوق و امتیازات مخصوصه آنها به کتاب جدید «زن در جامعه» که در کتابخانه طهران - دانشکده - مرکزی این سینا و در کتابخانه های مهم ولایات بفروش میرسد مراجعه فرمائید

اطلاعات

در شرکت سهامی تجارتي ایران

مقام حکیم ابوالقاسم فردوسی

جلسه مهم تجار - بخت آزمائی فردوسی

دیشب جلسه مهمی در شرکت سهامی تجارتي ایران در آب الزمعه در بادی از آقایان، تجار با حضور آقای علاء رئیس محترم بانک ملی ایران تشکیل شده بود. تشکیل این جلسه بنا بدعوت آقای نیک پور عضو کمیته بخت آزمائی فردوسی و نائب رئیس شرکت سهامی و بنظر رئیس کمیته بخت آزمائی و فکر قابل تمجیدی بود که انجمن آژار ملی پیشقدم و عهددار انجام آن گردیده است.

کیست که این نیت مقدس را تصویب ننماید و کیست که از هر گونه کمک و معاونت در آن امر نیک خودداری کند؟

آقایان تجار دیشب قیافه باز و حسن استقبال شایانی نسبت به زنده کننده زبان پارسی ظاهر ساختند و نشان دادند که فردوسی را از تصمیم قاب دوست دارند و این حکیم برک نه فقط در بین ادباء و فلاسفه و موقیت و محبوبیتی دارد بلکه تجار روشن فکر و بالاخره تمام طبقات فردوسی را از مفاخر تاریخی ایران میدانند

سالون بزرگ شرکت ملو از جمعیتی که نخه تجار مرکز را تشکیل میدادند بود همه با عشق مفرط و علاقه خاصی به بیانات بر از احسانات آقای علاء گوش هوش فرا داده بودند و پیشنهاد ایشان را با چهره ای گشاده می پذیرفتند و بدین فکر شایان زیر پای تمجید و تحسین می نمودند

چنانچه ساعتی بعد که نطق ها خانه پذیرفت و مسیو گلن رئیس بانک ملی شمه بازار بلیط های بخت آزمائی فردوسی را در مجلس عرضه کرد و تمام آن بلیطها که مبلغ چهل هزار ریال بود باطبی خاطر و قلی ملو از مسرت از طرف حضار پذیرفته شد و دیگر چیزی باقی نماند.

علاوه بر اینکه مبلغ فوق را حضار خود خریداری کردند اشخاصی نیز داوطلب شدند برای فروش بلیطهای بخت آزمائی اهتمام نمایند و مقداری بلیط امانت بگیرند و مصرف نمایند یکی پیشنهاد اخذ مقدار زیادی بلیط را می نمود و خود را آماده فروش معرفی میکرد دیگری پیشنهاد می کرد هر مقدار داده شود خواهد فروخت

این احساساتی که برای تجلیل از شاعری که هزار سال است در زوایای فراموشی غنوده و اینک دست قدر شناس و علاقمندی این افتخار تاریخی را نصیب عصر درخشانده اش میسازد شایان بسی تقدیر و تمجید است.

جلسه دیشب شرکت که از کار های بزرگ آن مؤسسه بشمار میرود ازدو لحاظ قابل توجه بود یکی اینکه وجوه طبقات تجار با آقای علاء رئیس بانک ملی در تماس و آشنائی بیشتر و ارتباط زیاد تری قرار می گرفتند چنانچه آقای علاء از تشکیل این جلسه ابراز خوشوقتی و مسرت زیاد نمودند دیگر اینکه برای یک کار نیک و پسندیده قدم برداشته میشد و همین نظر جریان دیشب را بطور مشروح از نظر خوانندگان محترم میگردانیم.

ساعت هشت بعد از ظهر آقای نیک پور جلسه را با اظهارات ذیل افتتاح نمودند:

از آقایان محترمی که استعدادی بنده را پذیرفته و با قبول زحمت از تشریف فرمائی خودشان بار کتان این شرکت را مفتخر فرموده اند قلیا تشکر میکنم.

البته همه آقایان محترم بخوبی می دانند که عناصر ترقی خوه مملکت انتظار ایامی را داشتند که فعالیت ملی ایران در راه ترقی و سعادت مملکت ترات خود را نشان بدهد. خوشبختانه این انتظار و آرزو در سایه ظهور ستاره اقبال ایران یعنی

بنده برایشان خود خانه داده و امید وارم حضرت آقای علاء نواقص موجوده در بیان بنده را ردم و راجع به مطالبی که مذاکره در آن بنظر شریف ایشان ضرورت دارد و قطع دارم از آن جمله بحث در موضوع جاب مساعدت آقایان حضار محترم راجع بچشم ملی هزارمین حال تولد حکیم ابوالقاسم فردوسی طوسی که یکی از مفاخر تاریخی ملت ایران است آقایان مدعوین محترم را مستغنی خواهند فرمود.

نطق آقای علاء رئیس محترم بانک ملی خیلی از آقای نیک پور تشکر میکنم که این جلسه را تشکیل داده اند حقیقتاً و عظیمی است که میتوانیم آقایان تجار در مسائل مفیده مملکت تبادل افکار نماییم.

بانک ملی موسسه ایست که باید همیشه با آقایان تماس داشته باشد بانک از افکار ایشان و ایشان از افکار بانک مطلع باشند، تا حال این آمیزش نبوده و بعد از این مجلس امیدواریم فرصت لازم پیدا شود و خیلی از آقای نیک پور ممنون و خوشوقتیم که همیشه خدمت آقایان برسم.

منتهی بود که آقایان تجار را ملاقات نکرده بودم، چندین سال پیش که سمت وزارت تجارت را داشتم بیشتر با آقایان تجار در تماس بودم، لیکن بعدها بواسطه مامورتهای خارج و غیره غائب بودم تا حال آن روایتی که ملاحظه بود ایجاد نشده بود پس از این باید جبران شود باید زیر لوی اعلیحضرت

اعلان مناقصه تهیه و تحویل اسبابهای طبی جهه صحه راه آهن کنسرسیوم کامیسا پس بنایندگی از طرف وزارت جایه طرق و شوارع تهیه و تحویل اشیاء فوق را بمنافسه میگذارد

اشخاص ذی علاقه میتوانند اسناد مربوطه بمنافسه فوق را از دارالانشای این کنسرسیوم (خیابان انستیتو باستور نمره ۲۵) در مقابل پرداخت مبالغ بنجاه ریال دریافت دارند پیشنهادات مناقصه بایستی منتهی تا تاریخ ۱۲ بهمن ۱۳۱۲ ساعت ۳ بعد از ظهر بدارالانشای مذکور در فوق واصل گردد و فرائت پیشنهادات در همان روز ساعت ۳ و نیم بعد از ظهر در حضور پیشنهاد دهندگانی که مایل بحضور باشند بعمل خواهد آمد.

نمره اعلان ۳۱۲۶ کنسرسیوم کامیسا

اعلان از طرف محکمه بدایت طهران چون بموجب حکم نمره ۲۷۹ حکم توقف و در شکستگی آقای عبداللطاب خسروی - کنسرای حاج رحیم خان از محکمه صادر شده است اعلام میشود که از این تاریخ بید مشارالیه از مداخله در اموال خود بکلی ممنوع و هر کس معاملاتی با متوقف مزبور بنماید از درجه اعتبار ساقط است و هر کس دعوائی از متقول و غیر متقول بر او داشته باشد باید مطابق ماده چهار صد و نوزده قانون تجارت به آقای حاج میرزا محمد مازندرانی که از طرف محکمه بسمت مدیریت تعیین شده است اقدام نماید.

نمره اعلان ۳۱۲۱ رئیس کل محاکم بدایت طهران احمد امامی

چون بموجب حکم نمره ۲۷۹ حکم توقف و در شکستگی آقای عبداللطاب خسروی - کنسرای حاج رحیم خان از محکمه صادر شده است اعلام میشود که از این تاریخ بید مشارالیه از مداخله در اموال خود بکلی ممنوع و هر کس معاملاتی با متوقف مزبور بنماید از درجه اعتبار ساقط است و هر کس دعوائی از متقول و غیر متقول بر او داشته باشد باید مطابق ماده چهار صد و نوزده قانون تجارت به آقای حاج میرزا محمد مازندرانی که از طرف محکمه بسمت مدیریت تعیین شده است اقدام نماید.

نمره اعلان ۳۱۲۱ رئیس کل محاکم بدایت طهران احمد امامی

چون بموجب حکم نمره ۲۷۹ حکم توقف و در شکستگی آقای عبداللطاب خسروی - کنسرای حاج رحیم خان از محکمه صادر شده است اعلام میشود که از این تاریخ بید مشارالیه از مداخله در اموال خود بکلی ممنوع و هر کس معاملاتی با متوقف مزبور بنماید از درجه اعتبار ساقط است و هر کس دعوائی از متقول و غیر متقول بر او داشته باشد باید مطابق ماده چهار صد و نوزده قانون تجارت به آقای حاج میرزا محمد مازندرانی که از طرف محکمه بسمت مدیریت تعیین شده است اقدام نماید.

نمره اعلان ۳۱۲۱ رئیس کل محاکم بدایت طهران احمد امامی

قیمت اعلانات

صفحه اول

سطری ۳ ریال

۲۲۰

۴

محل ادارہ

چهار راه وزارت جنگ - عمارت

عنوان تاکرانی : طهران - اطلاعات

کلیمه اسالات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده

مقالات و لوايح وارده مسترد نمیشود

ارزان و خوب

پتو های بسیار با دوام کبود کی و انجمن

صنعتی نزدیک شمس المماره هر طاقه چهار تومان

قران بروش میزنند - نمره اعلان ۳۱۲۳

خمیر دندان اروس

دندانها را سفیدو سالم نگه می دارد و جراحان فرمائی

نمره اعلان ۲۱۷۷

نصف قیمت

یالتواریانی رو ابریشمی اعلان زنانه

دخترانه ۴۰ ریال بازو زنانه تمام کرک ۲۷ ریال

نمره اعلان ۳۱۳۶

اقدس شاهنشاهی تشریک مساعی نمود تا بمنظور ک مورد علاقمندی ذات شاهانه است اقبال ترفیعخواه و اقتصادی روز بروز در مملکت بیشتر شود و بیشتر حاصل نماید، البته این مبحثی است که باید در جلسات عیدیه تحت ماطامه قرار گرفته و در نتیجه مذاکرات و تبادل افکار ماموم گردد اصلاحات و وسائلی برای پیشرفت این نظر انگیخته شود.

بعد منظور از انعقاد جلسه اشب همان است که آقای نیک پور در خانه بیانات خودشان اشار کرده اند و همان مشقه جشن هزارمین سال فردوسی است که دولت تصمیم گرفته است در پاییز آئینه بر گذار نماید - تصور میکنم احتیاج ب تذکر و تاکید نیست که مردم و تجار باید نسبت بمسائل بزرگ احساسات خودشان را ظاهر نمایند، خاصه نسبت به شاعری که احیا کننده زبان فارسی و موجب تحکیم استقلال مملکت آنها است - نهایت موجب تأسف بود که تا حال کسی به فکر احیای نام این حکیم بزرگ نبوده سهل است آثاری هم از قبر او بجا نمانده و انجمن آثار ملی که چندی قبل بصورت عده ای از رجال مملکت تشکیل شد مرام آن زنده نگه داشتن و حفظ نمودن آثار تاریخی مملکت بوده و هست - همچنین محافظت صنایع ایران است که نگذازد از بین بروند در ضمن بنظر رسید اقداماتی بشود که مقایر بزرگان و شعراء نامی مملکت نیز از میان ترقه و تعمیر شود

مجلسه ساختمان مقبره فردوسی را در نظر گرفته و از چندی قبل در راه فکر بوده که وجوهی درخوا ساختمان این مقبره جمع آوری شود و اقدامات هم شده و تعمیر مزبور هم تا حدی بعمل آمده ولیکن تمام نشد و باقی دارد، بهلاوه در پاییز آئینه مقبره شده که بنسبیت تصادف با هزارمین سال تولد فردوسی جشقی برپا شود.

انجمن آثار ملی میخواهد کشتیکه مستشرقین دعوت نموده و در این موقع جشن نام ترتیب داده بچباب برسانند همینطور در نظر گرفته شده کتاب خانه تشکیل داده شود، فردوسی را در تمام عالم میشناسند و ستایش بنمایند، شاهنامه را باغب زبانها ترجمه شده و منظور این است نسخ تاریخی شاهنامه را بهر زبانی باشد بستان آورند نیز ترجمه ها را خواست و همچنین مقالاتی که نوشته شده، آذری نموده بالاخره کتابخانه مخصوصی تشکیل داده شود، ضمناً تشریفات دیگری هم در کارخواه بود که باید بموقع عمل گذارده شود، و تمام این مسائل مستتر مخارجی است که باید برای انجام آنها وجه قایلی مهیا گردد.

برای پیشرفت نظریه فوق قرار شد مامه سایر ممالک مامم بعمل بخت آزمائی و لاری و هست بزم که کربا با این ترتیبی که در نظر گرفته شد و باطلاع آقایان میرسد در ایران سابقه نداشته است برای عضویت کردن این منظور هیئت مدیر در بانک ملی بعضی بعضی از اعضاء انجمن آثار ملی و آقایانی از خارج منجمله آقای نیک پور تشکیل و تبادل افکاری شد و در نتیجه مقروض گرفته یکصد و شصت هزار با بیط چاپ شود و شانزده هزار ورقه آن دارای جایزه باشد، که بر روی هم هشتاد هزار تومان بین اشخاص که بختی داشته باشند بمرتقسیم و باقی برای انام - تعمیرات مقبره فردوسی و مخارج دیگری که در نظر است تخصیص داده شود

این است که از تمام طبقات هموطنان برای شرکت در این امر خیر دعوت نمود، و منجمله از آقایان تجار که البته علاقمندی ایشان کمتر از مصلحت دیگر مملکت نیست بدینوسیله تقاضا میشود که با مشارکت در پیشرفت این نظر علاقه خود را بطور رسا و جری به هم خودشان کاری بکنند که این بلیطها بطور وسیع با بانک ملی در دست خود هر قسبی بتواند با کمک دقت در مرکز و ولایات اقدام خواهد کرد که نظر

ها بمرتسب رسیده و وجه جمع آوری شود - لیکن اهالی محترم نیز بنوبت خود باید کمک نمایند، احباب باید اقدامی بکنند که از نظر تریه وجه هم برای این امر خبر گذشته موضوع بخت آزمائی در این مرحله که تازه در ایران می رود شروع شود بوقت ششمی کرده و کاملاً پیشرفت نماید که برای آینده در اینک مباحث بتوان استفاده نمود و مردم اقبال نمایند

در مساعدت به پیشرفت این کار هم سه فایده

انالله وانا اليه راجعون

بمناسبت فوت مرحومه متفوره صبیبه مرحوم
آقای حاج آقا محمد نجم آبادی طابتراد
عیال آقای حاج شیخ عبدالحسین نجم آبادی (
لس فاتحه درمسجد مرحوم مشیرالسلطنه امشب و
ا. شب از دو ساعت از شب گذشته منعقد میباش
نمره اعلان ۳۱۲۸

د شرکت کنندگان خواهد گردید ، اولاً که از
بالاتر است بروز احساسات ملی و علاقه مندی
آخر گذشته است ، ثانیا علاقه زبان و تحکیم
نقد آن شخص فردوسی زنده کننده زبان پارسی
ت که بیشک همه دراین قسمت شریک اند ، ثالثا
نوع بحث آزمائی است که هرشرکت کننده در
بل برداخته درایام ممکن است بهای معنایی عایداوشود.
در هر صورت مردم ازهر جهت بایستی باین بحث
مائی ابراز علاقه نمایند و این هم بسته بهمت
ایان است . امشب ، ، مسیو گلد رئیس بانک
بازار مقداری بلیط و اوراق مربوطه را باخود
زده که بین آقایان تقسیم شود ، شاید نظر آقای
نیوز این بوده است که هر کس هر مقدار بخواهد
رد و قبض بشود تعهد فروش نماید ، و برای خود
خانواده خود یا درخارج مصرف کند .
انجمن آثار ملی نهایت امید وار است که
آینده بتواند خد مالت بزرگی باین مملکت
آید . تا حال متاسفانه وسائل کم بوده ، نداشتن
مایه ، نبودن وسیله از همه بالاتر فقدان احساسات
حالا خوشبختانه احساسات و غرور ملی که بکاه
ل پیشرفت این فضا یا است در مردم پیدا شده
د اعلیحضرت اقدس شاهنشاهی به بر انگیزتن
ساسات اهالی توجیه مخصوص ابراز میفرماید ،
مه اعلیحضرت در این مورد یعنی حفظ آثار
بلاخصم تمیز آراء کلام فردوسی علاقه مخصوص
ند ، - در پائیز آینده شخصا برای افتتاح این
نار تشریف فرمای طوس خواهند بود ، ماه
ایر از احساسات باید از پادشاه محبوب خود
مت نمایم ، انجمن آثار ملی در این کار تعقیب
د هیمنطور درعمران و حفظ آثار قدیمه تاریخی دیگر
جهد خواهد نمود .
از تمام زبانیای معروفه گنشته محافظت این آثار
ا ثاث مملکت وسیله مهمی برای ساجب سیاحان
جی خواهد بود .

وقتی که ما در مملکت خودمان این همه آثار
تاریخی داریم و آنها را بطرز آبرومندی
لح و مرمت نمودیم سیاحان خارجی که باعث
دی و پول آوردن به مملکت هستند برای دیدن
ما می آیند و تروت زیاد میشود ، بدیهی است
نظر هم تا مقدار زیادی بسته بهتیه وسائل راحتی
ا است ، که خوشبختانه موضوع جاب نظر را
ده می خواهیم در اما کن تاریخی از قبیل
مانشاهان ، اصفهان ، تخت جمشید مهمانخانههای
ومند و اساسی ترتیب بدهیم .
مخصوصا دراین اواخر بواسطه کشفیات مهم
، جمشید و تابوهای « خاچاتوریان » نقاش
وف ایرانی که از مناظر نقاشی عبارات تاریخی
مان برداشته و در پاریس سایش داده نظر مسافرن
احان زیادی را بملکت ما جلب نموده و این خود
ا مؤثری برای جاب تروت است .
بانک ملی در تهیه وسائل مسافرت آنها هم
ندم بوده و با کمیائی مهم « واگنلی » داخل
لر شده که در مراکز مهم تاریخی همین طور
ظهار شاهمنان خانهای لهداری تمام وسائل راحتی
- بنیاد گردد .

زاید بر این در قسمت های معروفه صحبت
کنم ، همینقدر درخانه بازم آقایان را بکفک
ساعدت در فروش بلیط ها شوقی و تحریص می نمایم

ام هانریو

ترجمه مصطفی البرز

وکیل قلب

فصل دوم

تود یگر نخواهی کشت

-۱-

لینک مدتی در ایوان عبارت ایستاد و به هیکل سناتور
سن که باقی مختصر خمیده شده از به ها یائین میرفت نگاه
ده و در دل گفت ای کاش ما دونفر در عقبه هم بامدیگر
افقت میکردیم

فصل سوم

روز قبل

هزاران احتیاط خانم آسمانی چشم از خانهائی که بر زمین منتهی میشد بایان
نویان همان زیر زمینی بود که گمنام بیک نوع جنسی شباهت داشت -
گشهای ظرفش بر زمین مرطوب فرو رفته و بوی رند
از یائین به لاه بهشتامش میرسید باعث زحمت مشارالیه بود -
موقعی که خانم مزبور درب زیر زمین را باز نمود صدای
بوی گبوکش رسید که سؤال کرد :
پس چه وقت بایا می آید ؟ برویم اورا بیاوریم
..... مامان ؟

فقط صدای گرفته که بیشتر نگر به شباهت داشت از حقنوم
که بروی زمین خوابیده بود در جواب این سؤال خارج شد -
سؤال کننده که طفلی بود در آنموقع از گوشه تاریک آن
زمین نمودار شده و بادهای ضعیف خود مجدداً گفت

اخبار خصوصی

معاونت وزارت امور خارجه

آقای میرزا علی خان بهائی رئیس شيلات
بسمت معاونت وزارت امور خارجه منصوب واز روزشنبه
نهم دی جاری در آن وزارت خانه مشغول کار
خواهند شد .

برای حفظ تصدیق صدور

بقرار اطلاع حاصله عدد از تاجار معتبر و
ذمه لافه برای حفظ تصدیق صدور وجاو گیری از
تنزل روز افزون آن عصر دیروز جاسه در یکی
از حجرات تاجار در بازار تشکیل داده و مذاکرات
معصلی در این خصوص جریان یافت و چند نظر در
گسیون مذکور اظهار شد و خلاصه نظریات مزبور
عبارت از این بود که برای حفظ موقعیت تصدیق
صدور و تثبیت قیمت آن بطور متناسبی که موجب
تشویق صادر کنندگان و بسط تجارت خارجی مملکت
باشد شرکتی تشکیل و سرمایه معتنابهی برای خرید
تصدیق صدور یس از تعیین قیمت ثابت خرید و
فروتن آن منحصر بشرکت مزبور باشد ، و
فی الحاساس نیز جمعی از تاجار که حضور داشتند مایه
ار سرمایه شرکت را تمهید کردند که در صورتی
که پس از مذاکرات لازم با مقامات مربوطه وجاب
موافقت نظر آنها نسبت به نظریه و تصمیم مذکور فوقاً
پرداخته و شروع بکار نمایند .

با آنکه هنوز هیچگونه تصمیم قطعی در
خصوص مذاکرات فوقی اتخاذ نگردیده است و بایستی
جاب نظر موافقت مقامات مربوطه و دولت را هم
در این باب بنمایند ، ولی مذاکرات و انعقاد جلسه
دیروز و ابراز علاقه مندی تاجار معتبر نسبت به ترقی
و تثبیت قیمت تصدیق صدور ، حسن تأثیری در بازار
بخشیده و یکنوع امید واری ایجاد گردیده است .
در حال این مذاکرات جریان دارد ولی هنوز تصمیم
قطعی اتخاذ نشده است .

صدور جواز قند و شکر

آقایان تجاری که از اداره کل گمرکات قند
و شکر خریداری و تصدیق خرید از اداره انحصار
قند و شکر دولتی تحصیل نموده بودند در ظرف
هفته جاری مراجعه اداره کل تجارت نموده و درخواست
ورود قند و شکر مبادل آنچه را که تصدیق خرید
ضمیمه درخواست خود داشته تسلیم دایره معانی
اداره کل تجارت نموده ، و بقرار مسومع از
گمرکات کرمانشاهان بندر عباس - بوشهر - محمره و زاهدان
مقدار کثیری جواز در حدود مقررات مربوطه صادر
و با آقایان درخواست کنندان تسلیم گردیده است -
و بموجب آن آقایان تجار سفارش ورود تلگر افنا
داده اند .

مراسله وزارت مالیه راجع با اجازه ورود قبلی
قند و شکر که در شماره روز گذشته متن آنرا
نشر دادیم باده کل تجارت واصل گردیده
است که در خواست ورود قند و شکر را بر طبق
مقررات مراسم مذکور و اخذ تمهید در ذیل جواز
از تاجار وارد کننده که معادل آنچه را که وارد
کرده اند از قند و شکر های انحصاری دولت
خریداری کنند - قبول و جواز ورود برای آنها
صادر شود

اجناس وارداتی

اجناس وارداتی مخصوصا اجناس ذری
روتن و بازار رواجی ندارد - جواز هائی که
سابقاً تاجار برای ورود مالهای ذری گرفته بودند اجناس
آن متدرجا وارد و اکنون انبار های تجاری
تجار فروخته از اموال مزبور برمی باشد
و خریدار کم است - و بهمین مناسبت قیمت آن هم

اطلاعات

تنزل کرده است - رواج بازار اجناس ذری بایک ماه
پیش از این موجب سدد بود که نمایندگان تجاری
کمیائی های ژاپونی نیز سفارش ورود مالالتجاره
بدهند و اخیرا که شروع بتنزل گذارده است ، مالهای
ذری ژاپون هم کمتر وارد می شود و احتمال تنزل
بیشتری هم تاجار میدهند .

تنزل قیمت شکر

قیمت شکر این چند روزه بواسطه ورود
مقادیری از آن تنزل کرده است ، شکر که يك من
شاه در بازار تازه ریال هم بالا رفته و خریدار داشت
اکنون در ۳۶ ریال عرضه شده و خریدار ندارد ،
در بنادر جنوب نیز بواسطه ورود مقادیر متنابهی شکر
و تقسیم و حمل آن بواحی بنادر قیمت آن در آنجا
نیز تنزل کرده و مصیقه که در چندی پیش از حیث
شکر در بنادر محسوس میشد روم و قیمت آن
تنزل کرده است .

عزیمت بقاهره

آقای سلطان احمد خان داد (معتمد المالك) که
خبر انتصاب ایشان را بسمت وزیر مختاری دولت
شاهنشاهی در قاهره داده بودیم کار های خود را
در مرکز انجام و امروز بمقر ماموریت خود حرکت کردند

صدور قرار تبرئه

آقای محمد خان صالحی عضو اداره انحصار
ترباک عراق که متهم بکلاه برداری بعنوان دولت
بوده و در دیوان جزا مورد تعقیب واقع و قرار توقیف
مشار الیه صادر گردیده بود روز دوشنبه گذشته در
شعبه اول دیوان جزاء محاکمه مشار الیه بولاقت آقای
میرزا لطف الله خان ترقی شروع و خاتمه یافته و
در نتیجه رسیدگی قرار تبرئه متهم را صادر و ابلاغ
کرده اند .

معاملات بازار

در اثر تشکیل جلسه تاجار دیروز چنانکه
نوشتیم در آخر وقت در بازار تصدیق صدور تا
۲۳ شاهی ونیم خریدار پیدا کرد و يك نوع امیدی
حاصل و احتمال ترقی میدادند امروز قبل از ظهر
همان مظنه ۲۳ شاهی ونیم داده میشد ولی وضعیت
آن مبهم بوده خریدار نداشت .

بعد از ظهر مظنه تصدیق صدور نیم شاهی
تنزل نموده و در ۲۳ شاهی قرار گرفت

جمع آوری قنار

رضائیه - در تعقیب راپورت قبل راجع بجمع
آوری قنار و تهیه اعانه که از طرف امارت جالبه
لشکر اول شاملفرود در این باب نهایت جلبت میبذول
و شخصا نیز قریب سه هزار ریال کمک و مساعدت
نموده اند اینکه قریب شصت نفر از مساکین مرد و
زن را در مسجد حاجی خان مسکن داده واز هر
جعه وسایل آسایش آنان را از حیث غذا و سوخت
و لحاف مهیا و در حدود صد نفر ممکن است کاملاً
پذیرائی شود باشخاص بی بضاعت دیگر هم در منازل
خود نان و سوخت داده میشود برای چند نفر قناری
ارامنه و آشوری نیز برای هر قسمت بانصدوده ریال
که جمعا هزار و بیست ریال میشود بوسیله نمایندگان
آنها بلل اعانه شده عموماً بشکرانه این نعمت بدعای
بقای ذات مقدس اعلیحضرت هابیرنی رطب اللسانند

کرمانشاه - کمسیون اعانه فقراء عملیات
مقدمائی را خاتمه داده واز روز شنبه گذشته مشغول
جمع آوری قنار گردید و تا حال قریب هفتاد نفر
جمع آوری شده اند و لباس و جهت آتیه تهیه گردیده
است و تا حال ۱۲۲۵ من کندم و ۱۸۰۲۲ ریال نقداً
اهالی اعانه داده اند

بارندگی و اوراق

از قم راپورت میدهند که بازندگی خوب
این چند روزه شده و وضعیت اوراق خوب و فرمان است

تنزل تصدیق صدور

وسعتیت چند روز اخیر اجناس صا درانی
خوب بوده و بازار کاملاً کساد و در حال وقفه
میشد علت عمده را تنزل و ترارل تصدیق صدور
میدانند .

چندی قبل اولیاء محترم امور برای جاب
گیری از کساد بازار و بهمودی صادرات و بواسطه
در پیش بودن فصل پائیز و زمستان که موقع
صادرات اغلب اجناس ایرانی است چنانچه بهمان
ضمیمه باقی میماند لطفه بزرگی به ارکان اقتصادی
مملکت وارد میگردد بدین فکر چاره برآمده بوسایلی
که ترقی تصدیق صدور (جایزه صادرات) را
بالا ببرند که این وسایل یکی عبارت بود از
اضافه نمودن سهمیه واردات اجناس مجاز بدو سه
برابر دیگری مجاز نمودن بعضی اجناس ممنوعه .

در بدو امر اتحاد این طریقه در واردات
مملکتی که از ابتدای اجرای قانون انحصار تجارت
خارجی الی حال سابقه نداشت اثراتی بخشید و
تصدیق صدور ترقی و علائم و آثار بهبودی در
وضعیت صادرات مملکت هویدا ساخت و گمان می
رفت مظنه تصدیق صدور بواسطه متوج بودن کنتنران اجناس
مجاز و مجاز شدن اغلب اجناس ممنوعه بامل اینک صادرات
ماز واردات کمتر بوده و ورود جنس خارجی مشروط
بصدور متاع داخلی از تومانی دو ریال بالا نایب
میمانند ولی در ضمن عمل معلوم گردید که این
ترقی مصنوعی و این نظر تاجدی مخصوصاً در قسمت
اجناس ممنوعه صحیح بوده زیرا علاوه بر این که
بدون جهت از واردات بعضی اقلام اجناس محتاج -
الیه مملکت جاب گیری شده بود و یک عده کلیمی و
قاجاقچی اجازه میداد بوسایل گونا گونی برای قاجاق
این قبیل اجناس مبادرت ورزند و خزانه دولت هم
از حیث عایدات گمرکی ضرر وارد میساخت بملاوه
بینچ میلیون تومان از صادرات ما که باید معادل
واردات اجناس ممنوعه مزبور محصول داخلی صادر
گرد لطفه وارد میامد .

ولی در قسمت اضافه نمودن اجناس مجاز بدو
و سه برابر باید تصدیق نمود که در ترقی تصدیق
صدور تأثیری نداشته و اگر اقدامات اولیاء محترم
امور بیارت آخری دلگرمی که بتیجار صادر کننده
داده اند نباشد ممکن است بیش از مظنه فعلی که
تومانی بیست و دو سه شاهی است تنزل نماید
زیرا اضافه نمودن کنتنران یا نامحدود کردن
آن تا این اندازه تاجار وارد کننده اطمینان داده
که جنسی را که میخواهد وارد نماید همیشه محل
داشته و در تهیه تصدیق صدور عجله ننمایند . من باب
مثال يك مورد در اندک میبشد موقیقه که برای جیت باسسه
نمره ۲۲ کنتنران از محل شش ماه و دو سال اقتصادی برای
تسلیم در خواستهای آقایان تجار مرکز روز معینی
تعیین کرده بودند در عرض یکروز بالغ بر سی میلیون
ریال درخواست منضم به تصدیق صدور تسلیم گردید

که چون بیش از هشت صدون ریال از جنس مزبور
محل نمائند بود به بعضی صلی و بنیاه و بعد از صلی
سی بیشتر محل ترسید و اخیراً از تاریخی که
کنتنران جنس مزبور سه برابر گردیده الی امروز
که بالغ بر چهل یوم است قطعا بیش از ده میلیون
ریال درخواست تسلیم نشده
صورت وضعیت کنتنران که هم روزها از طرف
اداره محترم تجارت برای اطلاع آقایان تجار در
اداره مزبور اعلان میشود مؤید این عراض میباشند
همچنین نسبت به اجناس ذری دیگر از قبیل
نمره ۱۰ و نمره ۲۰
باری این اضافه کنتنران به تاجار وارد کنند
اطمینان داده که در تهیه تصدیق صدور عجله ننمایند
از طرف دیگر اغلب اجناسی که اضافه شده همسایه
شمالی مایورساتاز معینی دارد و نسبت به چند قلم اجناس

صورت وضعیت کنتنران که هم روزها از طرف

اداره محترم تجارت برای اطلاع آقایان تجار در
اداره مزبور اعلان میشود مؤید این عراض میباشند
همچنین نسبت به اجناس ذری دیگر از قبیل
نمره ۱۰ و نمره ۲۰
باری این اضافه کنتنران به تاجار وارد کنند
اطمینان داده که در تهیه تصدیق صدور عجله ننمایند
از طرف دیگر اغلب اجناسی که اضافه شده همسایه
شمالی مایورساتاز معینی دارد و نسبت به چند قلم اجناس

صورت وضعیت کنتنران که هم روزها از طرف

چند دقیقه بعد انومویل در مقابل درب مجلس توقف کرد -

هر دو نفر بیاده شده لکن فقط عیال زرزی وارد مجلس
شد زیرا خانم آسمانی چشم پس از آنکه بلیط ورودیه مجلس را
که قبلاً تهیه کرده بود بمیان زرزی داد خودش مجدداً سوار شده
و انومویل از نظر غایب شد -

زرزی در زندان خود به بحر فکر فرو رفته
و حالت بهنی باو دست داده بود واز صدای کاییدی که
بفعل درب زندان اصطکاک کرد به خود آمد

درب زندان باز شد

زرزی عیالش را شناخته و با حالتی آرزوان به استقبال او

شناخت و گفت :

بی بی تا ! تو هستی ؟ و اشک از چشمان محبوس فوق الذکر

جاری گردید

به تو اجازه داده اند که بیائی مرا ملاقات کنی ؟ پس دم

آخر رسیده ؟ را خواهند گفت ؟ و در حالیکه این کلمات را داد

میکرد بی اختیار بروی تخت خواب افتاد

زن دستی به پیشانی شوهرش کشیده گفت :

..... نه عزیزم هنوز کسی چیزی نمیداند امیدوار

باش شاید ترجیح بکنند

شوهر تیره بخت گفت :

به زودی خواهند آمد و مرا خواهند برد و اعدام

خواهند کرد

زن چشمان خود را به هم گذارده و نتوانست از درخش

اشک جاب گیری نماید و باز جملات ذیل از زبان شوهر خارج شد :

و این کفرانسی برای امروز بود و گمان بایستی می

آمد بگو بدانم چه تصمیمی گرفته اند از من

پنهان مکن

ذری بهاتوت از صدی پنجاه الی شصت و پنج برای آنها
سهمیه منظور گردیده و قطعا بهمان نسبت هم نسبت
باضافه کنتنران سهمیه آنها محفوظ میباشند تاجار وارد
کننده از ترس این که مجازاً دروسها بازار ایران را
از اجناس ذری پر نمایند زیرا نامحدود بودن
کنتنران بایشان این اجازه را میدهد موقتاً از اخذ
جواز ورود خودداری نمایند

البته جواز ورود بدون اخذ قبلی تصدیق
صدور داده نمیشود و لو این که قانون هم اجازه بدهد
چنانچه شق اولی بند (و) ماده ۸ قانون انحصار
تجارت مینویسد در موارد ذیل میتوان جواز ورود
بدون اخذ قبلی تصدیق صدور داد :

اولاد و موافقی که بر طبق مفاد لائی مقررات
مخصوصی برای واردات و صادرات قبول کرده باشد
مثلاً میتوان گفت تمهید صدور و اینهم قطعی است
اگر صادرات ما آقدر نیست که اجازه ورود
اجناس زیاده از احتیاج مملکتی را بدهد ولی همان
طوری که موقتاً در صدور درگاه کننده باطمینان داشتن
محل و ترس از ورود اجناس شوروی اضافه از
احتیاج موقتاً هم باشد از اخذ جواز ورود خودداری
می نمایند .

موضوع دیگری که مزید بر آن شده و به
تنزل تصدیق صدور کمک نمیشد چنانچه چند غر کلیمی
بوسیله اساف فروشی و بورس بازی آنها وضعیت نامراریش
آورده است که اگر از طرف متصدیان امر افاد فوق العاده و
فوری نقود بعد از زیادی از تاجار خسارت غیر قابل
جبران وارد آمده و بصادرات مملکت لطفه بزرگی
وارد میاید .

نگارنده در این موضوع پیشنهادی تهیه بوسیله
آن نامه گرامی تقدیم گمان میرود اگر مورد
قبول واقع شود تصدیق صدور از حالت فعلی نجات یابد
۱ - محدودیت کنتنران در حدود احتیاج
مملکتی گر چه قانون انحصار تجارت کسر کردن
از مقدار و معین کنتنران اعلان شده را نبیند ولی
باید وسیله جدیدی اتخاذ نمود که وارد کنندگان
مجبور بهتیه تصدیق صدور و اخذ جواز ورود
گردند .

۲ - تا موقعیکه دلیل متقنی برای اضافه
نمودن بعضی اقلام کنتنران که فعلاً بانمام رسیده
نباشد از اضافه نمودن آن خودداری نمایند

۳ - تنزل دادن خرید اسمار اتومبیل سواری
و باری یک پنجم وضعیت فعلی بلکه مشروط نمودن
ورود کلیه اجناس خارجی به خرید صدی و اسامار صادراتی (دلار)
زیرا علاوه بر آنکه هر چه بواسطه قایه ارزان وارد و
کرایه حمل و نقل مناسب تر باشد تأثیر مهمی در
وضعیت اجناس صادراتی دارد بنمایندگان مؤسسات
اتومبیل اجازه میدهد که برای اخذ جواز ورود
تصدیق صدور تهیه نمایند ولی اگر به چند درج بارجه
که قلات دهانی برای خانواده اش میخرد یکی دو
شاهی علاوه چندان تأثیری ندارد - و محدود
نمودن مدت قبول درخواستهای اتومبیل باری و سواری
بیک یا دو ماه .

۴ - موضوعی له اهمیتش فوق العاده و
ممکن است برای آتیه تأثیر زیادی در قیمت تصدیق
صدور داشته باشد تقویم گمرکی است که صادرات
را بمیزان واقعی قیمت نمایند و گماشتن مامورین
لابق و ذافی در گمرکات مخصوصاً در گمرکخانههای
صدوری جزء .

۵ - ورود قند و شکر بطور آزاد باشد
و مدتی اعتبار قائل شدن برای تصدیقات خریدند
انحصاری دولت زیرا اگر تاجری هزار کیسه قند
دولت را از گمرک خریداری نموده و تصدیق ورودی
که در دست دارد یکی دو ماه اعتبار قائل شوند
مجبور است در عرض مدت مزبور برای استفاده از
تصدیق خرید تصدیق صدور تهیه و جواز ورود بطور
آزاد اخذ نماید

ح . دانا پور

زن برای اینکه جوابی داده باشد گفت شاید هنوز کفرانسی
تمام نشده باشد

زرزی پرسید چه ها چطور هستند وجه میگویند ؟
زن گفت بچهها رامیگوئی ؟ آنها مخمطر هستند
منتظر من هستند ؟ از شنیدن این جواب زرزی از گریه
گاو گیر شده بکسکه افتاد و به خیال اینکه دیگر هیچوقت
اطفاش را نخواهد دید حالت خیلی بدی باو دست داد
آه ! برای چه تابه حال به فکر آنها نبود ؟

چه قسم جنونی بهمنز او سرایت کرده بود ؟
در هر صورت بدترین علی را مرکب شده بود -

« در اوقات اعتصاب و ایام بیگاری بر سه زدن در
کوچه ها رفتن به میخانه و دیدن اشخاص غیر متجانس
به فکر تهیه روزی برای زن و بچه و بالاخره استعمال مشروب و

اخذ تصمیم غلط زدن دستبرد
بیره زنی نیمه گر درخانه تنها البته با آن کر

سن فقط از ترس بیپوش میشود دارائی نقد او شاید بیش
از هزار فرانک نباشد ولی بیره زن خبیسی است

باکه بیشتر هم داشته باشد خیلی هم نباید جستجو کرد
خانه بزرگ نیست شاید زیر تشک پادرد و لایچه اطاق

بالاخره تصمیم گرفته شد شب بایستی اقدام کرد کسی هم
نخواهد مید ولی شیطور دیگر کند و اوضاع سورت دیگری خورد گرفت

بیره زن بیپوش نمیشود شیون مکنند مردم
هم از کوچه عبور میکنند

او میخواهد صدای بیره زن را بخواباند
تهدید می کند نتیجه نمی گیرد از ازداد و فریاد
عابرین چلوی درب منزل توقف می کنند زنک درب را بصدا

درمی آوردند -

اخبار

ز آژانس بریتانیا مورخه ۲۸ دسامبر ۱۹۳۳

مسافرت ولیعهد انگلستان

لندن ۲۷ - احتمال می رود که ولیعهد انگلستان در سال جدید مسافرتی به « باهاما » بنماید ولی هنوز تصمیم قطعی اتخاذ نشده است.

ترقی قیمت نقره

منچستر ۲۷ - تصویب مقاوله نقره لندن از طرف امریکا از طرف اشخاص بمنزله عیدانه صنعت پنبه تصور شده و از این جهت اعتماد اهالی مشرق برای خرید زیاده تریک در دزیرا بدین طریق قیمت بواهای آنها بالا می رود.

رأی محکمه لاپریک

اظهارات جراند بریتانی

لندن ۲۷ - غالب جراند بریتانی قضیه محاکمه متهمین حریق دایستان را در ستون های خود مندرج ساخته اند. یاره ای رأی محکمه را در تحت عنوان « رفتار عادلانه » باخط جلی چاپ کرده و مخصوصاً جریده تابیز در این خصوص نوشته است که رأی محکمه بمالمدان حسن طرز جریان محکمه « لاپریک » را معلوم داشته و اعتباری را که قضاة و دیوانخانه های آلمان دارا بوده اند ثابت میسازد. جریده دیلی تلگراف می نویسد که رأی محکمه عالی لاپریک بمنزله ثبوت عدالت خواهی و نصرت دیوانخانه های آلمان است

جریده منچستر لاردین می نویسد که محکمه لاپریک با زشادت کامل حکم خویش را بر روی مدرک و شهود کافی قرار داده است.

فاجعه راه آهن در فرانسه

اظهارات پادشاه و دولت بریتانی

لندن ۲۷ - دولت بریتانی تاثرات خود را در قسست فاجعه خط آهن پاریس بر رئیس جمهور مملکت فرانسه اظهار داشته و مراتب تسلیت و همدردی خود را نسبت بحادثه شومی که لیله شنبه در حوالی « لاگنی » بوقوع پیوست توسط سفیر کبیر بریتانی بدربار فرانسه اطلاع داده اند.

لندن ۲۷ - اعلاحضرت پادشاه انگلستان بیام کزانی ذیل را درخصوص حادثه دلخراش فرانسه برتیس جمهور مملکت مذکورده ارسال داشته اند: « ازوصول خبر وحشت آثری که حاکی از فاجعه خط آهن درحوالی لاگنی درشب عید میلاد بوده است فوق العاده اندوهگین و معترت شده و وقتی بیاد تلف شدگان و خسارتی که جانا ومالا این فاجعه موجب گردید می شوم برخود میارزم » از رئیس جمهورخواهشمندم که بذم ملت انگلستان تاثرات قابلی مرا در این فاجعه عظیم که عید میلاد را در سرتاسر دنیا سایه گسترانیده است قبول نمایند.

روابط تجارتی بریتانی وفرانسه

لندن ۲۷ - دولتین فرانسه و بریتانی در این نکته اتفاق دارند که مذاکرات لازم برای تمهید و اصلاح روابط تجارتی بین الدول هر چه زودتر شروع کرده شود

از نقطه نظر اینکه دولت فرانسه حاضر است که از اول ژانویه اضافه مالیاتی را له از اجناس بریتانی در موقع ورود بپاک فرانسه دریافت می داشت لغو نماید افتتاح باب مذاکرات میسر شده است لایحه ای برای کسب اختیارات لازمه جهت لغو این مالیات از طرف دولت تنظیم و به پارلمان فرستاده شده و برقراری که دولت فرانسه امیدواری داده است برای تصویب این اقدام لازم به عمل خواهند آورد.

مسافرت و بازدید استایون هوئی

لندن ۲۷ - « لرد لندوندی » وزیر هوا بیمائی در مدت تعطیل پارلمان از وقت استفاده کرده و برای بازدید استایونها و بندرگاه های طیارات بریتانی در طول ۱۶ هزار میل مسافرتی بدوای بمصر کرده و در صد است که از آنجا تا جنوب مصر را نیز بازدید نماید.

پس از اتمام بازدید در افریقا به ترانس-خوردن (ماوراء اردن) مراجعت نموده و از عراق و هندوستان نیز دیداری بعمل خواهد آورد.

استخلاص رائنده قطار

پاریس ۲۷ - ماشین چپ و کوره تاب خط آهن پاریس - استراسبورگ که توقیف شده بود مجدداً مستخلص گردیده. رئیس جمهور و اعضاء دولت در مجلس عزاداری حاضر شدند.

ماده تلگرافی تبریک

صدای زنک کلیسای اورشلیم در لندن لندن ۲۷ - پیام تبریک عید از طرف اعلاحضرت پادشاه انگلستان باقطار دنیا مخابره گردید پیامهای تلگرافی بوسیله دستگاههای بی سیم از نقاط مختلف وارد و جوابیه گفته شد. بوسیله دستگاههای بی سیم و تریبیانی که بین استایون های لندن و نیویورک نامسقط الاراس مسیح (بیت لحم) مقرر شده بود در لندن و آمریکا صدای ناقوس کلیسای مذکور به طور وضوح استماع گردید.

ورود کتاب مقدس

نفوذ روحانی بریتانی

لندن ۲۷ - کتاب مقدس تاریخی معروف به

اشتب

دواخانه هائی که در (شب ۸) ماه جاری تا صبح برای ردم احتیاج اهالی محترم بابتخیر حسب تعیین تشکیلات کل تنظیمه مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	خورسند	خیابان ناصریه
۲	آردواز	« شاه آباد »
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	رهنا	خیابان شاهپور
۵	رو-بخت	بازارچغات آباد
۶	اندسیه	خیابان مشاورالسلطنه
۷	بوعلی	« عین الدوله »
۸	موموی	عباس آباد
۹	مروی	سهرامروی

فرداشب

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	احیاء	خیابان ناصریه
۲	حافظ	« نظامیه »
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	فدس	خیابان شاهپور
۵	اعتبار	سرابوئیر
۶	خصوصی	بازارچه حاجی غلامعلی
۷	برق	خیابان چراغبرق
۸	حشت	عباس آباد
۹	اتحاد	خیابان سیرسیر

« کودکس سینینکوس » که از دولت روسیه خریداری گردیده وارد لندن شد. کتاب مریود را با کشتی مخصوص حمل نموده و امروز برای نمایش عمومی بموزه بریتانی تحویل خواهد شد.

نرخ پوند

لندن ۲۷ - نرخ لیره در نیویورک ۵۰ دلار ۱۲۰ و نیم صدم و در پاریس ۸۳ فرانک و سه هشتم بوده است

مورخه ۲۸ دسامبر ۱۹۳۳

اوضاع قبل از جنگ در دنیای سرمایه داری

مسکو - روزنامه ایروستیا احصائیه هائی از قول انستیتی مطالعات آلمان نقل می کند دایر بر اینکه بحران اقتصادی جهانی که موجب تنزل صناعت و تجارت در دنیای سرمایه داری شده در عین حال باعث توسعه صنایع جنگی و تجارت اسلحه شده است در حینی که تولیدات در دنیا از سال ۱۹۲۹ تا ۱۹۳۲ دو برابر قابل بافته مخارج صنایع جنگی دو برابر زیاد شده در ضمن صادرات اسلحه از سال ۱۹۳۱ ترقی می کند در صورتی که مبادلات جنسی جهانی تنزل فاحشی کرده است در سال ۱۹۳۲ مملکت ژاپون هشت برابر بیش از سال ۱۹۳۱ مهبات جنگی وارد کرده است تفاوت بین مجموع تولیدات و تجارت در دنیای سرمایه داری ومجموع تولیدات و تجارت اسلحه بیشتر می شود

اتفاق انگلیس و ژاپون

لندن - در عین اینکه تعرضات بر علیه دیمینک ژاپون ادامه دارد مطبوعات محافظه کار انگلیس جداً بر له حفظ اتفاق حقیقی انگلیس و ژاپون قلم فرسایی میکنند موریتینک یست اظهار می دارد که لازم است قرار ثابتی با ژاپون داده شود جریده مزبور پوشیده نپیدارد که امپریالیزم انگلیس برای انجام تقسیم چین یک همچو قرار دادی را لازم دارد و ضمناً خاطر نشان میکند که « سیاست انگلیس در مورد چین باید سیاست حکم و ثابتی باشد.

مستشاران ژاپونی درمنچوری و ژخه

بی-بن- از قراری که آژانس « فوشن » اطلاع میدهد از اول سال ۱۹۳۴ دهر قریه و شهر منچزو و توکو و ایالت ژخه مستشاران ژاپونی برای ادارات بلدی و ادارات امور قریه ها معین خواهند شد

برای استخلاص تیرئه شدگان

پاریس - کمیته له در فرانسه برای مبارزه در راه استخلاص نوکر دیتترف و یووف وتاتف تشکیل یافته شرحی منتشر ساخته و پیشنهاد می کند که تحت عنوان « مبارزه برای استخلاص چهار نفر گونیست تیرئه شده و حق آنها برای خروج آزادانه از آلمان بهر مملکتی که بخواهند » فروت واحدی تشکیل بشود

دعده از شهر های اروپا نیاشته و مجامعی برای اعتراض بادامه حبس گونیست های تیرئه شده منعقد میشود دربارگرد پای تخت بوک و سلایو نایش مهمی در مقابل عمارت سفارت آلمان داده شد در حین نایش از طرف جمعیت سنک بمارت سفارت می انداختند

فوت لو ناچارسکی

پاریس - روز ۲۶ دسامبر در شهر منتون فرانسه اناتول لو ناچارسکی که یکی از انانی های مبرز تمدن و معارف سوسیالیست شوروی بود وفات یافت

مسکو - جراند شوروی در مقالانی که بمناسبت فوت لو ناچارسکی درج کرده اند حیات و عمایات درخشان قیدد مزبور را که بگی ازبولشویک

اطلاعات

اوضاع اقتصادی یزد

چندی در اثر ترقی اسعار و وضعیت تصدیق صدور در اجناس صادراتی نهضتی رخ داده در این حدود نیز معاملات زیادی بعمل آمد مخصوصاً مغز بادام وسته که علاوه بر دو موجب فوق بواسطه نزدیک عید مسیحی هاو داشتن خریدار در خارجه مخصوصاً بازار هندوستان بیشتر از سایر اجناس معامله شد و اغلب از طریق زاهدان به هندوستان فرستاده شد و شال ایریشمی که از پارچه جات خوب بزر است وچندین سال است از صادرات مهم یزد بشمار می رود که برای هندوستان فرستاده میشود و در آنجا بسر می بیند چندی معامله شد ولی اخیراً بواسطه تنزل تصدیق صدور و دیگر آنکه برای عید اجناس به بازار خارجه نمیرسد بازار ساکت است و اجناس صدوری تنزل زیاد کرده همچنین اجناس وارداتی که در اثر ترقی اسعار و تصدیق صدور مختصر ترقی کرده بود و معاملاتی میشد عجاناً تنزل و رو به رفته در بازار معاملاتی جریان ندارد

نخ پنبه کلاف که از ابتدا برچسب تصمیم اداره جلیله کل تجارت و امریه تلگرافی از مرکز از ترقی آن جاو گیری شدو حکومت جلیله از تیار وارد کننده تمهد گرفته اند که فقط قیمت دهرور اول آمان فقط به سناج بفرستند و تیار هم بموجب امریه و تمهد رفتار می نمایند ولی به نرخ ثابت نگاه داشتن نخ پنبه کلاف که قیمت اصلی آن دست بازار خارجه و تغییرات اسعار است خیلی مشکل میباشد زیرا ممکن است موقعی در بازار خارجه قیمت علاوه شود و برای وارد کننده فوق العاده ضرر نماید بایهکس تنزل نماید گمان میکنم اگر اداره جلیله کل تجارت مناهمی را برای وارد کننده قائل شوند و هر ۱۵ روز یک دمه توسط اطاق های تجارت در تحت نظر حکام نرخ معین کنند عملی تر خواهد بود نکته دیگر آنکه از حمل نخ به شهرهای داخلی نیز جاو گیری میشود و این امر علاوه بر آنکه به جریان تجارت صدمه می زند چون ورود نخ بیشتر توسط تیار بزدی است که بواسطه احتیاج زیاد یزد عامل این تجارت هیست

یزدی ها هستند کار گران سایر ولایات در اثر جاو گیری صبور نخ از یزد در مضیقه و اقم خواهند شد یقین است خود اولیای امر کاملاً متوجه هستند و اقداماتی خواهند فرمود

احداث ساختمان خیابان که حقیقتاً برای یزدی که فاقد تفرج گاه و خیابان بود و فوق العاده لازم بود باجدیت هرجه تا ممر انجام میگردد خود حکومت جلیله خیلی مراقبت و مخصوصاً در جزئیات دخالت و نظارت دارند و بیش از انتظار در این مدت کم کار شده اهالی از این قضیه خیای خوشوقت هستند

مقداری از صندوقهای ماشین آلات کارخانه نخ ریسی این اوقات وارد یزد شده و ساختمان محل و نصب ماشین آلات مشغول هستند و قریباً تمام میشود ولی ساختمان محل موتور این شروع نشده و منتظر رسیدن نقشه ساختمان آن هستند با جدیتی که این اوقات میشود امید است طولی نکشد که تمام و دایر شود

م

های دیرین و رجل مبرز تمدن و معارف شوروی بود شرح داده اند ضمناً جراند می نویسد که لوئا-چارسکی مردی بود دارای معلومات دائره المعارفی و در رشته های مختلف دانش بشری بد طولانی داشت لو ناچارسکی عضو اکادمی علوم اتحاد شوروی بود یک سلسله تالیفات در ادبیات و صنایع دارد و در بسیاری از کنگره ها و کنفرانس های بین المللی شرکت داشت در اوت ۱۹۳۳ یست نماینده مختار اتحاد شوروی در ایسائی معین شد و تا آخرین دقیقه حیات باوجود شدت مرض قلبی کارهای زیاد سیاسی و ادبی خود را تعطیل ننمود

فواره جدید در معدن لوکباتان

یاد کوبه - در معدن نطف لوکباتان یکی از جاهها از عمق ۴۸۸ متری شروع بهور ان کرده و از این فواره نقطی دهر شبانه روز هفت هزار تن نطف خارج میشود

صنایع مسکو

مسکو - کارخانجات و موسسات صنعتی مسکو در ظرف ۱۱ ماه و ۲۰ روز نقشه سالیانه خود را معادل ۱۰۲ درصد انجام داده و مجموع محصولات آنها نسبت بسال قبل ۱۴ درصد بیشتر شده است

مؤسسه بیولوژی در جبال پامیر

سالتاین اباد - در محل دوشانقوز پامیر در ارتفاع ۳۰۰۰ متر از سطح دریا ساختمان یک مؤسسه بیولوژی کوهستانی شروع شده که پس از تکمیل مشاء اصلاح مالداری و ایجاد فلاحه را در نواحی کوهستانی آسیای میانه مورد مطالعه قرار خواهد داد

ده هزارمین اتومبیل سواری

کوردکی - از کارخانه اتومبیل سازی کوردکی ده هزارمین اتومبیل سواری بیرون آمد

مجاوز از نو در صد با سواد

مسکو - جراند شوروی اظهار می دارند که ۱۴ سال قبل لنین فرمانی راجع به خانه های سواد در جمهوری روسیه امضا نمود و اکنون ده افراد با سواد اتحاد جاهیر شوروی از ۹۰ درصد مجاوز کرده و اتحاد شوروی از حیت سکنه با سواد یکی از مقامات اولیه را در بین تمام ممالک عالم احراز کرده است در روسیه تساری فقط ۳۳ درصد سکنه با سواد بود

در اطراف ریاضتونی

اختیار همسر

چندی است در آن چریده فزیده بعضی از ارباب علم در اطراف زنا شونی قلم فرسایی نموده وقتی دختر ها را مورد انتقاد و کاخی جوانان رامورد حمله قرار داده مشغول قلمداد میکنند

اما بمعینه نگارنده که هفت سال است در صدد ازدواج و تهیه همسری مناسب هستم (بی مناسبت نیست شعر شاعر را زاهد قرار دهم عاقل بکار آید تا یل میجست - دیوانه با پرنه از آب گذشت) و تا اکنون هم موفق نگردیده ام چون آتوری که باید و شاید در اطراف این موضوع تحقیق نموده ام لازم دانستم نظریات خود را ذیلا عرض نمود تا چنانچه مقتضی دانند در آن چریده فزیده درج فرمایند

برای انتخاب همسر اصول و قواعد معینی را نمی توان ملاک و معیار قرار داد زیرا هر فردی را نظریه و هر شخصی را عقیده است - مثلاً یکی پای بند صورت و دیگری در طب سیرت است - یکی طالب فرهی و دیگری در جستجوی لاغری است - مردی فرضاً زن سزه می پسندد در صورتی که دیگری جز سلیبی نمیخواهد - یکی تحصیل کرده میخواهد و دیگری عامی صرف - یکی طالب زن متجدد و دیگری در عقب زن قدیمی و البته پرست میگردد - یکی میخواهد صید چشم گردد و دیگری اسیر و پای بند سر زلف - و بالاخره یکی بلند میخواهد و دیگری کوتاه

اما قطع نظر از شوته اگر ازدواج به تنهایی را در نظر بگیریم فقط و فقط تهیه همسری که حتی الامکان توافق روحی بین زوجین باید حاصل آید منظور نظر ما باشد صفاتی که برای طرفین لازم و واجب و دره و قلم خود پسندیده و نیکو است ذیلا به عرض می رسانم

۱ - عصمت اخلاقی ۲ محبت ۳ - قناعت ۴ - اعتماد بنفس ۵ - وجاهت ۶ - حسن تعاون ۱ - عصمت اخلاقی - همانطوریکه مرد برای همسر خود عصمت و عفت توقع دارد زن نیز مسلمانا درصدد تهیه شوهری است که دارای همان فضایل باشد نه اینکه مرد از زن خود توقع داشته باشد که او در خانه نشسته در خود را بروی خودی و بیگانه به بندد ولی در عین حال چشم از خطای او بپوشد و هر عمل قبیحی را که مرتکب شد به دیده اغماض بنگرد

۲ - محبت - محبت حاصل نمیشود جز از دین محبت - تنها چیزی که دختر را روحا و جسماً بهم نزدیک میکند محبت است پس اگر طرفین قبل از ازدواج گول ظواهر را نخورده و امیدواری مخازف نداشته باشند ازدواج کاری است بس سهل و دوام آن نیز مهر میباشد

۳ - قناعت متأسفانه این حس کمتر در خانواده های امروزه یافت میشود (زیرا تمدن عصر حاضر راهی برای قناعت بقیده بعضی بازنگذاشته اگر مرد وزن گول چشم و هم چشمی را نخورده قناعت را در نظر بگیرند برای ازدواج اشکالی

هستند

س - ح ۱۰

شماره ۴۰۹۵

بنظر نمیرسد -- اما اگر افکار مره را قبل از ازدواج در نظر بگیریم با خود میانندید که گرفتن زن با این وضعیت حاضر همه دروه مستلزم بختی کفش - چادر - جوراب - تریج - و کمرکش و وسینا و هزار مخارج دیگری است که اگر بد هد بار بمنزل نمیرسد و اگر ندهد شانه زیر بار نمی آورند این است که لاعلاج از ازدواج صرف نظر میکنند - ولی اگر از گوشه چشم لیلی بخیر بفریم با خود چنین می اندیشد که لااقل همسری را باید انتخاب کنم که تمام آمال و امیال من بن قلب او یا هت شود این است که چون قناعت را به خود او و نه والدین او در نظر میگیرند و در همان اوان طفولیت باو در س قناعت نمی دهیم ازدواج لغتر صورت میگردد -

۴ - اعتماد بنفس - مرد و زن در اثر عدم اعتماد بنفس و اینکه اغلب درصدد مال و جاه هستند (مطابق قانون کلی بشر هر چه را فاقد است درصدد تحصیل آنست) چون اصولاً ندار دربی تحصیل همسر دارا می رود این است که آقاب این سوده صورت نمیگیرد ولی بالمکس اگر اعتماد بنفس داشته باشند و امیدوار بمال غیر نباشند اشکالی برای ازدواج بنظر نمیرسد

۵ - وجاهت - شکی نیست که اغلب بیکه کلیه افراد بشر حتی از شنیدن کلمه وجاهت بتنبین حالی میبهند چه رسد باصل معنی آن که از قوه عقل آید و مصداق خارجی حاصل نماید ولی این نکته نیز گفتمنی است که موضوع ازدواج سیر تکامل خود را نه تنها روی این کلمه و این معنی خواهد نمود بلکه حقیقتاً مستلزم محاسنی چند است که وجاهت در مقابل آنها چندان اهمیتی بخود نمیگیرد و درصدد جمیع محاسن باشتراک عقاید عامه اخلاق است و راستی هم نباید خوشکلی را مآخذ ازدواج قرار داد چه دوزخ و بهشت معروف ذرا ن خارجی (هر که همسر خود را برای صورت انتخاب کند مثل آنست که خانه را برای بیکه و روغن آن پسند لند) هم میتوانیم بی بیرم له جمیع افراد مختلفه عالم نیز بایزندگان خود را بروی چنین امری استوار ننموده اند و البته اگر طرفین چندان بطور افراط پای بند وجاهت نباشند ازدواج کاری سهل بنظر خواهد رسید

۶ - حسن تعاون - همانطوریکه در یاره قناعت گفته شد اگر طرفین به حسن تعاون همسر خود اطمینان کامل داشته باشند و مطمئن باشند که هر یک در موامق لازمه با دیگری از معاونت و معاضد خود داری نخواهد نمود بدیهی است اشکالی برای ازدواج بنظر نخواهد رسید

شاید قارئین محترم با خود بگویند سو که همچو نظریه داری چرا تا کنون ازدواج ننموده جوابا عرض خواهم ارد با تمام این مقدمات تنها چیزی که مانع و رادع بنظر میرسد همانا عدم تناسب محیط وضعیت زندگی اقتصادی فعلی من است که البته پس از رفم قضیه با کمال شوق و ذوق برای ازدواج اقدام خواهم نمود و بدیهی است این قضیه متوجه مرد تنها نیست بلکه بالقظم والیقین میتوان گفت اغلب بکی با طرفین گرفتار این سد سد به هستند

س - ح ۱۰

توجه! توجه! توجه!

احتراماً خاطر عموم را مستحضر میدارد که در آتلیه عکاسی الکتریکی مادموائل استفیک دارای دبیم از پادشاهی و اقامه در خیابان شاه (نادر) روری سفارت انگلیس که اول عکاسخانه و بهترین آتلیه های عکاسی های طهران است قیمت های خیلی مناسب عکس برداشته میشود و مخصوصاً خانم های محترم بایستی از این تخفیف و موقع استفاده نمایند

- ۱ - شش کارت یستال سه تومان يك آگراندیسان ۱۸ در ۲۴ مجانی خواهد بود
- ۲ - شش کارت البوم شش تومان يك آگراندیسان ۳۰ در ۲۴ مجانی خواهد بود
- ۳ - شش عکس ۲۴ دهمان ۲۸ دهمان يك آگراندیسان ۴۰ در ۳۰ مجانی خواهد بود

نمره اعلان ۱۹۶۲ ۴ - ۸

قشنگی لباس فقط برنك او است

کارخانه ما همین منظور را نسبت باباسهای دست باف و بلدنك شما اجراء میکند بطوری هر کس دید از قشنگی آن توصیف کند - لباس های مستعمل و کتیف را بدون تغییر گرم و وثله با ماشین های مخصوص شسته و باطو مینماید اینتوسه ده سال است تاسیس شده و هزاران نفر مراجعه و امتحان نموده اظهار رضایت نموده اند

کارخانه رنگرزی و لباس شوئی اروپائی مقابل سفارت انگلیس جنب لیوناسکادی جشید تافون ۱۷۶۳ قبضی و علامت کارخانه را دقت نمایند نمره اعلان ۳۱۹۹ ۱ - ۵

ارزانتر از سابق

کعشت های لاستیک در شعبه فروتن اجناس متنوعه و اقامه در خیابان لاله زار بقیعت های تنزل داده شده بفروش می رسد قیمت از ۳۰ ریال بالا است این تنزل قیمت موقتی است استفاده نمایند نمره اعلان ۳۰۳۴

سوزاك وسفلیس را

در نتیجه چهل سال تحصیل و تجربه سهل ساده - سریع - ارزان - مبالغه نموده رسفا بیمه و کثرت اتم میکند دکتر ققی صاحب خیابان امیریه کوچه جنب زایشده بلدیه نمره اعلان ۴۹۱۴

پلتور PELTOVRS

نماینده انحصاری لوید فلسطین و مصر و هامبورگ آمریکان لاین
کمپانی مسافرت و سیاحی برای تمام نقاط دنیا
خیابان ناصریه طهران نمره تلفن ۳۲۲

برای مسافرت به پاریس - لندن - برلین - نیویورک و کلیه نقاط خارجیه بدین پلتور مراجعه
نمائید بهترین شرایط و ارزاترین قیمت و وسائل مسافرت شما را فراهم مینماید کلیه اطلاعات و تفریقات
مسافرت بخارجیه مجاناً داده میشود.

زائرین محترم جلد (مکه) نیز بدین دفتر فوق مراجعه نمایند:

نمره اعلان ۳۲۱۱ ۱۵-۱

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران

بتاریخ ۱۲۸۳ - میرزا مهدیخان بیانی بهنر ۶۳۸۱۲۱ - ۷۷۲۴۱۲ بستند استظهار و
ورقه هوبت تقاضای تصدیق انحصار وراثت خود و آقایان میرزا محمود خان بیانی (بیان السلطنه)
و ابوالقاسمخان بیانی و میرزا مسعود خان بیانی و خان بابا خان بیانی و دودالتاج خان خلیل
پور را نسبت بادر خود مرحومه خاور آغا بیانی (عقیق السلطنه) مقیمه دایمیه طهران با زاد چه
شهاب الملک نبوده است لذا دستور میشود مراتب سه ماه متوالی ماهی یکنوبت در مجله رسمی و یکی
از جرائد محلی اعلان میشود که هرگاه کسی بوزارت و انحصار اشخاص مذکور اعتراضی دارد از
تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بدین آگیا تقدیم دارد و الا در انقضای موعده اقدام
مقتضی میشود نمره اعلان ۲۸۱۳

رئیس محاکم صلح محدود طهران

اعلان نوبت دوم از طرف شعبه ۴ محاکم صلح طهران

بتاریخ ۱۲۸۳ - میرزا مهدیخان بیانی بهنر ۶۳۸۱۲۱ - ۷۷۲۴۱۲ بستند استظهار و
ورقه هوبت تقاضای تصدیق انحصار وراثت خود و آقایان میرزا محمود خان بیانی (بیان السلطنه)
و ابوالقاسمخان بیانی و میرزا مسعود خان بیانی و خان بابا خان بیانی و دودالتاج خان خلیل
پور را نسبت بادر خود مرحومه خاور آغا بیانی (عقیق السلطنه) مقیمه دایمیه طهران با زاد چه
شهاب الملک نبوده است لذا دستور میشود مراتب سه ماه متوالی ماهی یکنوبت در مجله رسمی و یکی
از جرائد محلی اعلان میشود که هرگاه کسی بوزارت و انحصار اشخاص مذکور اعتراضی دارد از
تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بدین آگیا تقدیم دارد و الا در انقضای موعده اقدام
مقتضی میشود نمره اعلان ۲۸۱۳

رئیس محاکم صلح محدود طهران

اعلانات حراج اموال منقول و غیر منقول

املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

شماره	نوع ملک	محل ملک	مالک	ثبت بایر	اجاره بایر	آخر مدت اجاره	روز و ساعت حراج	ملک شروع حراج
۲۸۵۷	۲ دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۲ خیابان شاد آباد	آقا مشهدی اکبر	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۱۲ دی ۱۳۰۰	۲۸۰۰
۴۷۰۲	۶ دانگ خانه و زمین متصل بان	ناحیه ۲ قرب دروازه شمیران	رقبه خانم سکنه خانم فاطمه	مجهول	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۱ دیماه ۱۳۰۰	۷۰۰۰
۱۸۰۵	۱۲۹۱۰ ذرع اراضی	ناحیه ۵ چهارراه و تونل کبر آباد	میرزا علی خان شهنشاهی	نرسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۳ دی ۱۳۰۰	۲۲۶۰۰
۶۰۶۶	۳ دانگ خانه	ناحیه ۹ مقابل باغ بسته	اکبر آقا و نیره خانم	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۳ دی ۱۳۰۰	۴۹۰۰
۱۴۳۷	۶ دانگ خانه و زمین و اندرون حمام	ناحیه ۲ کوچه وزیر مخصوص	مصطفی قلیخان هدایت	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۲ دی ۱۳۰۰	۱۳۲۳۰
۴۲۹۲	۵ دانگ مشاع از یکپا بخانه	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	خدیجه خانم و بیرون خانم	رسیده	ندارد	ندارد	دو ساعت بعد از ظهر ۱۴ دیماه ۱۳۰۰	۱۰۰۰۰
۱۵۰۳	۵ دانگ مشاع از یکپا بخانه	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	آقا سیدمآشاه الله رضی	رسیده	۲۵۰	۶ ماه و ۹ ماه	دو ساعت بعد از ظهر ۱۷ دی ۱۳۰۰	۱۲۶۰۰
۱۰۱۱	۵ باب دکان و تصالات یکدیگر	ناحیه ۳ اراضی جیشید آباد	میرزا حسین خان معین	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۹ دی ۱۳۰۰	۴۱۰۰۰
۳۸۹۱	۹۷۰۰ ذرع مضروب اراضی	ناحیه ۳ بازارج لربلانی عباسملی ناحیه ۴	حاجی علی قصاب	جریان	۸۰	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۱ دی ۱۳۰۰	۴۲۰۰
۵۳۱	۳ دانگ دکان قصابی با نانابه	ناحیه ۹ محله عربها	تقی خان نوروزخانی	نرسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۴ دی ۱۳۰۰	۱۸۲۰
۱۷۸۶	۳ دانگ از خانه و دکان متصل بان	ناحیه ۲ کوچه امیرخان سردار	استاد تقی جهانی	جریان	۸۰	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۳ دی ۱۳۰۰	۴۹۰۰
۱۵۹۹	۴ دانگ از دکان خانه	ناحیه ۵ کوچه قلعه وزیر	نایب شریفخان یشتون	رسیده	۳۶۰	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۵ دیماه ۱۳۰۰	۸۴۰۰
۲۴۴۴	۶ دانگ یکپا خانه	ناحیه ۲ کوچه باغ مختار السلطنه	استاد تقی جهانی	جریان	۱۳۰	۴ ماه دیگر	دو ساعت بعد از ظهر ۲۶ دیماه ۱۳۰۰	۴۲۰۰
۱۵۹۸	۳ دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۳ خیابان بهاروی	عزت خان میر زشتی	رسیده	۵۰۰	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۰ دی ۱۳۰۰	۹۸۰۰۰
۲۷۰۷	شش دانگ ابنیه و اراضی	ناحیه ۷ خیابان ماشین	میرزا عبدالحسین خان شالی امینی	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۰ دی ۱۳۰۰	۸۴۰
۳۴۵۹	یک دانگ از دکان از دکان متصل بان	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	آقای سید مآشاه الله	جریان	۳۳۰	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۱ دیماه ۱۳۰۰	۸۸۰۰
۴۲۹۰	۴ دانگ مشاع ۳ باب دکان متصل بان	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	سید مصطفی و آقا محمود	مجهول	-	-	یک ساعت بعد از ظهر ۳۱ دیماه ۱۳۰۰	۳۵۰۰
۲۰۲۱	۶ دانگ خانه و یک باب دکان	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	میرزا جهان خان و فخری خان	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۱ دیماه ۱۳۰۰	۹۹۰۰
۴۲۵۸	۲ دانگ از شش دانگ خانه	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	میرزا جهان خان و فخری خان	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۱ دیماه ۱۳۰۰	۹۹۰۰
۴۶۸۵	۳ دانگ از دکان یکپا خانه	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	میرزا جهان خان و فخری خان	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۱ دیماه ۱۳۰۰	۹۹۰۰
۳۰۳	۳ دانگ از دکان یکپا خانه	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطنه	میرزا جهان خان و فخری خان	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۳۱ دیماه ۱۳۰۰	۹۹۰۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت اروپا تعطیل بود

اینک مراجعت و کفای السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید

طیب متخصص در امراض مقاربتی: **سوزاک و سفلیس ضعف قواء بآه کلیه امراض جلدی**
کوچه امین السلطان دوروی کلیسیای کاتولیکها

معالیه بتوسط **الکتر و تری و دیاترمی و اشعه الترانوله کالوانیزاسیون**

با آخرین سیستم که در کلینیک های برلین و وین معمول است معالجه مینماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب: هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت

نوبت اداره صبحه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۲۸۴ -۲۳-

اعلان

- ۱ - محاسبات اداره کل صناعت و فلاحات ساختن یکصد عدد (باتاقان) چینی و اکرون های مؤسسه چوب بری دولتی را طبق نمونه که در دایره ملزومات این اداره موجود است بمتناقصه میگذارد .
- ۲ - پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خودشان را در پاکات سر بسته لاک شده بایند این که بزرگ و بزرگ عدد (باتاقان) چینی است بضمیمه یا نقد ریال وجه تقدیم بآنک تا بوم سه شنبه دوازدهم دی ماه بصندوق محاسبات اداره کل صناعت و فلاحات تسلیم دارند که هرگاه حاضر حد نقل پیشنهاد گردیده و در ساختن آن امتناع ورزند مبلغ مزبور بتم دولت ضبط شود .
- ۳ - پیشنهاد دهندگان برای دیدن نمونه و خواستن هر قبیل توضیحاتی همه روزه می توانند بدارخانه ملزومات رجوع نمایند .
- ۴ - محاسبات اداره کل صناعت و فلاحات دردد و قبول پیشنهادات مجاز خواهد بود .
- ۵ - بوم چهار شنبه ۱۳ دی ماه ساعت دوازده ظهر پیشنهادات بآ حضور پیشنهاد دهندگان تقدیم گردد . ملزومات مفتوح و قرائت خواهد شد .

نمره اعلان ۳۱۲۰ نمره ۷۳۲۹ ۳-۲ رئیس محاسبات اداره کل صناعت و فلاحات

کلینیک جراحی

دکتر آ. خاراطیان

دیلمه اونیورسیتیه مسکو و پاریس - جراح مریمخانه نظیمه متخصص در عملیات جراحی و فحاش گوش - حلق - بینی خیابان نادری جنب مهمانخانه نادری انتقال یافته است
نمره اعلان ۳۱۱۰ ۱۰-۲ نمره ثبت اداره صبحه بایله ۲۸۶۷

خبر نخواهد کرد

در تعقیب این هوای خوش چند روزه منتظر سرمای سخت زمستان باشید که خبر نخواهد کرد پس موقع را از دست ندهاد بفرار از حرارت سپاهی کش باف در لالهزار مراجعه فرمائید زیرا که باصدی سی تخفیف اجناس مناز را ابتیاع خواهید فرمود
نمره اعلان ۳۱۰۴ ۵-۳

آسایش زندگانی

دارای انواع و اقسام خورا کهای لذیذ و مقوی و بمر اساس صرفه جوئی تهیه شده بهلاوه بمقتبل بر دوست دستور در اقسام شیرینی و نان های گوارا میبایست مخصوصا قنادان و خانم های لایق و محترمه را بدانشتن یک جلد کتاب آسایش زندگانی لازم میدانم مراجعه و عمل کردن به آن بهت شاهدی برای مدعی ما میباید قیمت مقطوع ۱۲ ریال در اکثر کتابخانههای طهران موجود است
نمره اعلان ۳۰۷۶ ۳-۳

دکتر چلینکاریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بردارای بودن دیلمه عالی از اونیورسیتیه روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسور های مغرب زمین « بولک اذرف » عیلا تجربیات خود را کامل نموده بامه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی که باشد بافرین متد معمول در اروپا بوسیله الکتریسته و الکتروای معالجه نماید
مرضای محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد از ظهر الی هشت بطبق د کتر چلینکاریان واقع در خیابان نادری - پشت مهمانخانه نادری مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۴۲۹ ۱۶-۲ نمره ثبت اداره محترم صبحه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱

مطبوه اطلاعات

ایام ماه رمضان

اداره مرکزی واقع در خیابان اسلامبول و شعبه چهار راه بهاروی و امیریه آژانس استیغانی از صبح ساعت ۸ الی ۹ شب برای انجام مراجعات مشتری های محترم باز و مفتوح می باشد
نمره اعلان ۳۱۲۳ ۲-۱

بهترین مبله جهت اطاقهای شما

فامکار های شیک اصفهان است انواع و اقسام برای هر مصرفی که بخواهید تهیه شده از پارچه گر باسی و کتان و ابریشمی برای خرید قطعه مراجعه فرمائید به بازار خانه وطن لالهزار جنب کافه لالهزار
نمره اعلان ۲۸۰۵

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذوقه »

- ۱ - نفت اعلا ترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتور سیاهی است
- ۴ - نفت سیاه معمولی (ت) سوختی است جهت ماشینهای دیگدار بخاری
- ۵ - آفتول «ت» سارگویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان
- ۶ - آفتول «م» سارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سولیدول «ت» تاوت برای روغن زدن تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (اشتاو)
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و سیکه مشتی زمینه رستار اسام ماشین و ترانسسیسیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای شامتی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطکاک که با نقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویکوزین (۲) برای سیلندرها ماشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آنستر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آنستر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۲ - ویکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاب میکند (هم چنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۳ - واپور «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکراد
- ۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گساز و بجر بیامی
- ۱۵ - روغن دوک (۲) (۳) رای روغن زدن دوک و دستگاه ماشینهای نخ رسی - و ولتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریکی و دینام ماشین
- ۱۷ - هوا پمپی «آس» روغن رای موتور ها با ساختمانها و قوه های مختلف در فصل زمستان و تابستان
- ۱۸ - روغن ترانسفور مانور برای ریختن روغن به ترانسفور مانور و ترنستان های روغنی و برای بستن آلت برقی سکه قوه ولت زیادی دارد
- ۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سایر ماشین های بافتی
- ۲۰ - روغن وارلین
- ۲۱ - روغن عطری
- ۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و قند و مهمات و سایر اقسام ذخائر جنگی (تجه ۱۰ منوط بفسارش مخصوص است)
- ۲۳ - امولسول برای تقلیل حرارت مته و متقاش دستگاههای مته و خراطی که مخلوط با آب استعمال میشود
- ۲۴ - پارافین سفید - رای کبریت سازی و در سایر موارد بجای موم استعمال میگردد
- ۲۵ - نفتالین
- ۲۶ - صابون نفتی - بکنوع صابون نرم نفتی ضد عفونی است
- ۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عربه
- ۲۸ - روغن گرافیت (مفر مداد) برای روغن زدن دنده و زنجیر
- ۲۹ - نفت سیاه روغنی - رای روغن زدن میله های واکن و آلات غیر ظرف مکایم ماشین
- ۳۰ - قیر نفتی - در راه سازی و مروس کردن خیابانها - پیاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود
- ۳۱ - یک مایه د راپانه گاز دار - در صنعت پوشش بام توبه قول - برای ستم کردن سقف های چوبی از قبیل قسم تکراف و فلن و چوبهای دیواری و تنه آلات الوار زیر راه آهن - بام توبی قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از پوسیدگی و موریانه خورای استعمال می گردد

نمره اعلان ۵۸۷۲